



2019-10-14

Dag och tid	2019-10-14 Kl. 19:00-20:40	
Plats	Tumba Tennis och Padel, c/o Plan 1 i Stora Coop, Bryggarvägen 9 14730 Tumba	
Beslutande	Robert Aslan (S), ordförande Ufuk Sen (M), 2:a vice ordförande Hans Richardsson (S) Therese Lind (TUP) Erik Jon-And (V), tjänstgörande ersättare för Amra Bajric (V) Deniz Bulduk (MP)	Dag Ahlse (C), vice ordförande Maria Mendoza (S), tjänstgörande ersättare för Melissa Besara (S) Gunnel Mörkfors (TUP), tjänstgörande ersättare för Märta Engelberth-Fridell (M) Anneli Andersen (SD) Yusuf Aydin (KD)
Ersättare	Micael Lejon (SD) Ali Barhoon (L)	Camilla A Frejman (KD)
Ej närvarande	Märta Engelberth-Fridell (M) Filip Jönsson Ghazar (M)	Rita Ilomäki (TUP) Melissa Besara (S)
Övriga deltagande	Amra Bajric (V) Mai Eriksson (S) Anja Dahlstedt (kultur- och fritidsdirektör), Linus Söderling (verksamhetschef, Bad, idrott och motion), Marie Johansen (verksamhetschef Konst och bibliotek), Ida Burén (verksamhetschef Kultur och ung fritid), Peter Vesterlund (administrativ chef), Anna Guteland (nämndsekreterare), Berivan Yildiz (enhetschef Kulturprogram och stöd), Anusha Andersson (samordnare, kultur- och fritidsförvaltningen), Thomas Wiklund (enhetschef Idrott och anläggning)	Robert Rasmussen (S) Nihal Tozak (MP)
Utses att justera	Therese Lind (TUP)	
Plats och tid för justering	Tumba Tennis och Padel 2019-10-14	

2019-10-14

Sekreterare

Anna Guteland

Paragrafer § 86

Ordförande

Robert Aslan (S)

Justerare

Therese Lind (TUP)

2019-10-14

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Nämnd

Kultur- och fritidsnämnden

Anslaget den

2019-10-15

Förvaringsplats för protokollet

Kultur- och fritidsförvaltningen

Underskrift

Sammanträdesdatum

2019-10-14

Nedtas den

2019-11-04

Anna Guteland

**§ 86****Remiss - Rapporten Demokratins skattkammare - Förslag till en nationell biblioteksstrategi (KOF/2019:116)****Beslut**

1. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att avge följande remissvar angående Demokratins skattkammare – förslag till nationell biblioteksstrategi till Kulturdepartementet.
2. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning

Regeringen gav 1 juni 2015 Kungliga biblioteket i uppdrag att i samverkan med andra berörda aktörer lämna förslag till en nationell biblioteksstrategi. En slutredovisning med förslag till nationell biblioteksstrategi (Demokratins skattkammare) överlämnades till kultur- och demokratiminister Amanda Lind den 7 mars 2019. Regeringen vill nu ha synpunkter på Kungl. Bibliotekets rapport, dessa ska ha inkommit senast den 15 oktober. Botkyrka kommun är en av 126 remissinstanser.

Botkyrka kommun vill lyfta in viktiga perspektiv som saknas i förslaget till strategi.

Biblioteken, inte minst folkbiblioteken, står inför många utmaningar som vi redan idag kan identifiera. När det offentliga ekonomiskt blir alltmer ansträngd under kommande år, samtidigt som besök och lån på biblioteken är i en nedåtgående trend, finns stor risk för att biblioteksverksamhet lokalt tappar i resurser och legitimitet. Strategin ger inte stöd i att möta de utmaningarna vare sig på en lokal, regional eller nationell nivå.

Texten som helhet framstår som samlingsfokuserad och uppehåller sig mindre vid vad människor efterfrågar och behöver. Slutanvändarna av biblioteken, deras behov och rättigheter, är otydliga i strategin. Det ökar risken för att de åtgärder som beskrivs inte blir relevanta för samhällsutvecklingen. Vi är tveksamma till att de reformer som föreslås svarar på hur målen om hållbarhet och mänskliga rättigheter uppnås.

2019-10-14

Dnr KOF/2019:116

Strategin och dess reformförslag ser i allt för hög omfattning centralstyret och en starkt roll för nationalbiblioteket som lösningen på många utmaningar. Biblioteksutveckling sker bäst lokalt. Detta är övergripande och allvarliga brister i förslaget till nationell biblioteksstrategi. Trots dessa genomgående brister lyfter Botkyrka kommun några särskilda medskick.

Biblioteken ska aktivt verka för hållbarhet och mänskliga rättigheter i samhällsutvecklingen. Biblioteken kan inte förhålla sig neutrala i sitt uppdrag att motverka ojämlikhet, falska nyheter och fördomar. Neutralitet är därför inte rätt ordval i strategin.

Den prioriterade gruppen ”personer med annat modersmål än svenska” är bredare än gruppen nyanlända. Biblioteksverksamhet med detta fokus bidrar till social hållbarhet och minskade klyftor. Väl fungerande verksamhet för denna grupp, liksom de nationella minoriteterna, är centralt för samhällsutvecklingen.

Minskande besök och utlån adresseras inte i strategin. Bibliotekens legitimitet kan komma att ifrågasättas. Motsättningen mellan att hålla biblioteksrummen öppna och behovet av uppsökande biblioteksverksamhet behöver adresseras. Biblioteken når inte de prioriterade målgrupperna utan att söka sig ut från rummet. Biblioteksverksamhet ska vara i fokus, inte biblioteket som rum.

Digital delaktighet och digital egenmakt är ett område som strategin behöver uppmärksamma mer. Utan MIK-kompetenser har invånaren inte möjlighet att använda digitaliserat material, och digitaliseringen får inte den verkan som man har tänkt sig.